

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	6 285 531,8
Capitalisation (MDT)	21 730,9
PER 2020(x)	10,4
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	1,9

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 579,0	-2,5 %	-7,6 %
Tunindex 20	2 839,5	-2,8 %	-9,2 %



Devise		
Taux de change	3.285 €	2.805 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	164,329	5,0 %
Placement obligataire	104,933	4,0 %
SICAV BNA	91,849	-3,2 %
FCP Progrès	148,557	0,4 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SAH	12,02	1 443 320	-4,5 %	3,7 %
UIB	16,01	988 480	-3,0 %	-30,1 %
ECYCL	22,94	962 977	-6,1 %	27,9 %
SFBT	18,24	723 148	-3,0 %	24,4 %
ADWYA	3,77	255 573	-4,3 %	48,4 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BTE (ADP)	8,60	0	3,0 %	-6,8 %
SPDIT - SICAF	8,48	170	2,9 %	11,2 %
TUNINVEST-SICAR	4,65	3 055	2,9 %	1,4 %
Best Lease	1,72	172	1,2 %	-7,0 %
SOTEMAIL	3,20	4 608	0,6 %	10,4 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	1,39	245 919	-6,1 %	16,8 %
ECYCL	22,94	962 977	-6,1 %	27,9 %
STB	3,43	131 547	-6,0 %	-26,7 %
UADH	1,27	26 262	-5,9 %	35,1 %
SERVI	1,93	40 706	-5,8 %	216,4 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé en baisse jeudi (-2,5%) à 6 579 points, dans un volume d'échanges de 6,285 MD.

Analyse des valeurs

-Le titre SAH a aligné une quatrième séance de repli, perdant 4,5% à 12,02D. Il est au top des plus forts volumes de 1,443MD. Au 30 juin 2020, le résultat net part du groupe s'est accru de 89,4% à 23,4 MD.
-Dans le secteur bancaire, le titre UIB a fini à 16,010D (-3%) pour des capitaux échangé de l'ordre de 0,988MD. Le premier semestre 2020 s'est soldé par un résultat net déficitaire de 41,2MD.

-Dans le secteur bancaire, le titre UIB a gagné 3% au cours de 8,600D. Son rendement annuel est de -6,8%. Rappelons que le résultat net de la banque au 30 juin 2020 est déficitaire de 41,2MD contre un bénéfice de 56,8MD pour la même période une année auparavant.

-Le titre Carthage Cement a reculé de 6,1% à 1,390D. Son rendement annuel est de 16,8%. La société a réduit ses pertes à 3,3 MDT au premier semestre 2020. Le résultat net arrêté au 31 Juillet 2020 est déjà bénéficiaire de 3,4 MD. Pour l'année pleine 2020, le management table sur un résultat net de 19,6 MD contre une perte de 51,3 MD en 2019.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 01/10/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Financier																
Bancaire	35,22 %	7 852,50									8,6	7,9			0,0 %	1,0
➡ AB	5	623,8	24,50	29,19	30,4	0,0	154	3 773	0,0 %	-16,1 %	4,7	4,3	132,0	0,000	0,0 %	0,6
⬇️ ATB	1	305,0	3,05	4,06	4,3	3,0	25 739	77 949	-1,6 %	-24,9 %	48,4	46,9	6,3	0,000	0,0 %	0,6
⬇️ BH	5	411,3	8,64	11,94	12,1	7,4	26 806	231 619	-2,9 %	-27,6 %	2,9	2,6	141,6	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ BIAT	10	1 677,9	94,00	114,00	116,2	89,5	462	43 370	-0,1 %	-13,4 %	6,0	5,4	280,2	0,000	0,0 %	1,1
⬇️ BNA	5	574,7	8,98	11,89	11,9	8,1	2 742	24 385	-0,2 %	-24,5 %	4,7	4,4	123,4	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ BT	1	1 518,8	6,75	7,80	7,8	6,5	16 269	110 300	-3,4 %	-13,5 %	11,2	10,8	135,3	0,000	0,0 %	1,7
⬆️ BTE	20	38,7	8,60	9,23	10,0	8,2	0	0	3,0 %	-6,8 %	38,7	38,7	1,0	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ STB	5	532,9	3,43	4,68	4,8	3,4	38 076	131 547	-6,0 %	-26,7 %	7,6	7,2	70,2	0,000	0,0 %	0,6
⬇️ TJARI	5	1 003,9	24,64	32,69	32,4	23,9	1 859	46 158	-3,0 %	-24,6 %	5,8	5,2	174,2	0,000	0,0 %	1,4
⬇️ UBCI	5	446,2	22,31	30,00	31,8	21,8	101	2 253	-3,0 %	-25,6 %	8,5	7,7	52,5	0,000	0,0 %	1,1
⬇️ UIB	5	521,3	16,01	22,89	23,0	15,3	61 351	988 480	-3,0 %	-30,1 %	4,3	4,0	120,7	0,000	0,0 %	0,8
➡ WIFAK	5	198,0	6,60	6,85	6,8	5,8	0	0	0,0 %	-3,6 %	N	99,0	-22,0	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	3,45 %	894,65									16,7	15,7			0,5 %	1,7
⬇️ AST	5	347,4	57,90	44,01	59,8	40,1	1	58	-0,1 %	44,8 %	22,9	22,9	15,2	0,000	0,0 %	2,5
⬇️ BHASS	5	141,0	53,00	33,30	56,2	23,6	2 380	126 725	-2,8 %	63,6 %	14,8	13,4	9,5	1,000	1,9 %	2,3
➡ STAR	10	262,3	113,65	137,16	132,3	101,0	0	0	0,0 %	-14,1 %	11,9	10,9	22,1	0,000	0,0 %	0,7
⬇️ TRE	5	144,0	7,20	7,99	8,0	6,7	902	6 314	-1,5 %	-9,9 %	12,3	9,6	11,7	0,000	0,0 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,21 %	363,25									12,9	13,6			0,0 %	0,5
⬇️ ATL	1	57,4	1,64	1,70	1,8	1,2	31 432	51 113	-0,6 %	-3,5 %	7,2	7,2	8,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ BHL	5	9,7	1,39	1,75	1,8	1,0	0	0	0,0 %	-20,6 %	N	N	-8,5	0,000	0,0 %	0,3
⬆️ BL	1	51,6	1,72	1,85	1,9	0,0	100	172	1,2 %	-7,0 %	8,6	10,3	6,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ CIL	5	80,0	15,99	14,95	16,4	0,0	0	0	0,0 %	7,0 %	6,7	6,7	12,0	0,000	0,0 %	0,8
➡ HL	5	38,5	3,50	4,54	4,4	3,1	42	147	0,0 %	5,8 %	25,7	25,7	1,5	0,000	0,0 %	0,5
➡ TJL	10	26,7	9,70	12,50	11,9	8,7	163	1 581	0,0 %	-22,4 %	7,6	13,3	3,5	0,000	0,0 %	0,5
⬇️ TLS	5	99,4	9,20	8,40	11,7	8,0	1	9	-3,0 %	9,5 %	19,9	19,9	5,0	0,000	0,0 %	0,3
Holding																
Holding	9,58 %	2 086,27									13,5	13,1			6,5 %	2,1
⬇️ PGH	1	1 800,0	10,00	13,10	13,0	10,0	1 333	13 380	-2,9 %	-21,7 %	13,8	13,2	130,5	0,300	3,0 %	1,9
➡ PLTU	5	44,3	44,30	46,50	44,3	44,3	0	0	0,0 %	0,0 %	15,8	14,3	2,8	2,200	5,0 %	2,7
⬆️ SPDIT	1	237,4	8,48	8,41	8,5	5,8	20	170	2,9 %	11,2 %	10,8	11,9	21,9	0,600	7,1 %	3,4
⬆️ TINV	2	4,5	4,65	5,03	5,9	3,7	657	3 055	2,9 %	1,4 %	16,0	15,0	0,3	0,500	10,8 %	0,9
Industriel																
Agro-alimentaire	24,78 %	5 414,07									20,5	18,7			2,2 %	4,3
⬇️ CREAL	1	36,3	7,43	6,07	7,8	4,8	9 173	68 330	-2,9 %	25,9 %	11,0	10,7	3,3	0,160	2,2 %	2,0
⬇️ DH	10	758,8	13,82	10,37	15,6	10,0	5 109	70 764	-3,0 %	36,5 %	16,3	15,1	46,5	0,333	2,4 %	3,6
⬇️ LNDOR	1	76,0	6,77	7,90	7,5	5,4	311	2 105	-0,7 %	-12,0 %	16,2	14,9	4,7	0,180	2,7 %	1,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 01/10/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
↓ SFBT	1	4 514,4	18,24	19,01	19,6	12,5	39 227	723 148	-3,0 %	24,4 %	21,4	19,5	210,9	0,650	3,6 %	4,5
↓ SOPAT	1	28,5	1,30	1,69	1,7	1,2	7 245	9 555	-3,0 %	-23,1 %	19,0	14,3	1,5	0,000	0,0 %	6,8
Pharmaceutique	0,40 %	408,73									24,7	22,2			0,0 %	3,0
↓ ADWYA	1	77,6	3,77	2,54	4,0	2,1	66 488	255 573	-4,3 %	48,4 %	51,8	45,7	1,5	0,000	0,0 %	2,0
➡ SIPHA	5	9,2	5,10	5,03	6,2	3,9	0	0	0,0 %	1,4 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↓ UMED	1	321,9	10,06	9,37	10,9	7,9	15 059	149 617	-2,3 %	7,4 %	18,2	16,5	17,7	0,000	0,0 %	3,2
Composante automobile	0,29 %	65,71									17,3	11,8			1,9 %	1,0
↓ ASSAD	1	52,4	4,37	7,20	6,8	4,0	9 871	43 174	-2,9 %	-36,1 %	16,9	10,5	3,1	0,250	5,7 %	0,9
↓ GIF	1	9,6	0,91	0,61	1,1	0,4	4 855	4 433	-5,2 %	49,2 %	19,2	19,2	0,5	0,000	0,0 %	1,1
➡ STIP	3	3,7	0,87	1,10	1,1	0,8	0	0	0,0 %	-20,9 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,37 %	905,44									14,6	13,4			1,3 %	1,6
↓ CC	1	477,6	1,39	1,19	1,8	1,0	171 235	245 919	-6,1 %	16,8 %	N	N	-30,0	0,000	0,0 %	N
↓ MPBS	2	32,7	3,35	5,80	5,9	3,2	416	1 370	-0,3 %	-42,2 %	11,3	8,2	2,9	0,000	0,0 %	0,9
↓ SAM	1	13,6	2,93	4,00	4,0	2,9	765	2 267	-3,0 %	-23,5 %	7,5	6,8	1,8	0,100	3,4 %	1,2
➡ SCB	1	52,9	1,20	1,84	1,8	1,1	50	60	0,0 %	-34,8 %	N	N	-9,4	0,000	0,0 %	1,7
➡ SMD	1	20,1	1,62	1,85	2,1	1,4	0	0	0,0 %	-12,4 %	N	13,4	-3,7	0,000	0,0 %	0,6
↓ SOMOC	1	39,4	0,97	0,94	1,2	0,7	11 806	11 540	-3,0 %	3,2 %	6,1	5,6	6,5	0,075	0,0 %	0,4
↑ SOTEM	1	96,6	3,20	2,90	3,2	2,8	1 440	4 608	0,6 %	10,3 %	32,2	30,2	3,0	0,100	0,0 %	3,0
↓ TPR	1	172,5	3,45	4,74	4,9	3,2	4 478	15 579	-2,8 %	-27,2 %	7,8	7,2	22,0	0,240	7,0 %	1,3
Transformation de papier	3,20 %	801,57									27,0	13,8			4,3 %	1,8
↓ SAH	1	694,5	12,02	11,75	13,8	8,4	117 772	1 443 320	-4,5 %	3,7 %	30,3	15,1	22,9	0,150	1,2 %	1,8
↓ STPAP	1	107,1	4,47	6,98	6,7	4,0	3 459	15 799	-3,7 %	-28,7 %	5,0	5,4	21,2	0,465	7,4 %	1,4
Chimique	0,84 %	307,13									6,6	6,3			5,1 %	1,4
➡ AL	25	116,1	72,50	70,00	92,0	65,9	0	0	0,0 %	3,6 %	9,3	8,8	12,5	0,000	0,0 %	1,9
➡ ALKIM	10	66,7	34,27	49,99	48,5	28,3	0	0	0,0 %	-31,4 %	N	N	-15,9	0,000	0,0 %	N
↓ ICF	10	124,3	59,17	120,90	107,1	45,1	83	4 920	-3,0 %	-44,8 %	4,1	3,9	30,0	6,000	15,2 %	0,9
Autres industries	4,30 %	1 151,18									24,1	21,7			3,1 %	2,6
↓ AMS	5	6,3	0,96	0,64	1,3	0,4	0	0	-4,0 %	50,0 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	1,4
↓ ECYCL	1	204,4	22,94	18,84	25,6	12,0	41 110	962 977	-6,1 %	27,9 %	23,5	15,7	8,7	1,090	4,8 %	5,1
↓ LSTR	2	14,6	1,42	1,34	1,6	0,7	8	11	-2,7 %	6,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↓ NBL	1	17,9	4,20	4,99	4,7	3,5	25	105	-0,7 %	-10,6 %	13,7	11,9	1,3	0,250	6,0 %	1,5
↓ OTH	1	627,1	11,70	13,51	15,2	9,3	3 086	36 729	-2,3 %	-13,4 %	27,6	27,3	22,7	0,350	3,0 %	1,8
➡ PLAST	1	21,0	2,14	2,69	2,8	2,1	223	477	0,0 %	-20,4 %	14,0	12,3	1,5	0,080	3,7 %	1,0
↓ SIAME	1	43,2	3,08	4,13	4,0	2,9	11 465	34 875	-1,6 %	-22,6 %	16,0	14,4	2,7	0,120	3,9 %	1,4
↓ SOTUV	1	216,7	7,95	8,35	8,6	5,6	4 450	35 201	-2,9 %	-4,8 %	18,1	14,4	12,0	0,250	3,1 %	3,1
Services																
Transport aérien	0,00 %	62,66									0,0	0,0			0,0 %	0,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 01/10/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
↓ TAIR	1	62,7	0,59	0,63	0,7	0,5	19 673	11 668	-3,3 %	-6,4 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	2,78 %	650,07									11,3	13,8			9,8 %	1,8
↓ ARTES	1	152,2	3,98	4,88	5,2	3,9	12 606	50 128	-0,5 %	-18,4 %	5,4	6,1	28,0	0,500	13,3 %	0,8
↓ CITY	1	126,9	7,05	7,33	7,9	6,9	15 386	107 897	-0,8 %	-3,8 %	8,4	10,6	15,1	0,600	8,5 %	2,2
➡ NAKL	1	324,0	10,80	12,00	12,1	9,0	184	1 967	0,0 %	-7,9 %	13,3	18,0	24,3	0,250	5,4 %	2,3
↓ UADH	1	46,9	1,27	0,94	1,8	0,5	20 103	26 262	-5,9 %	35,1 %	23,5	18,8	2,0	0,150	11,8 %	0,5
Pomotion Immobilière	0,35 %	90,15									16,6	15,1			0,5 %	0,6
➡ SIMPA	5	43,8	39,80	39,89	40,0	37,2	0	0	0,0 %	-0,2 %	N	14,6	-5,6	0,000	0,0 %	0,5
↓ SITS	1	31,8	2,04	2,15	2,4	2,0	720	1 469	-1,9 %	-5,1 %	15,9	15,9	2,0	0,000	0,0 %	0,8
➡ SOKNA	1	14,5	2,88	2,16	3,0	2,0	0	0	0,0 %	35,0 %	18,2	14,5	0,8	0,035	1,4 %	0,4
Technologie	0,01 %	93,37									15,3	13,2			1,2 %	2,3
↓ AETEC	1	1,3	0,58	0,33	0,6	0,3	600	360	-1,7 %	75,8 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	92,1	8,35	9,30	9,2	5,6	85	712	-0,6 %	-7,6 %	15,3	13,2	6,0	0,200	2,4 %	2,3
Autres services	0,33 %	123,01									9,3	9,4			2,6 %	1,4
↓ CELL	1	23,2	5,20	3,71	5,5	2,8	273	1 428	-3,2 %	40,2 %	15,5	14,5	1,5	0,000	0,0 %	2,0
➡ MGR	1	42,4	3,21	2,36	3,4	2,2	6 646	21 374	0,0 %	42,5 %	9,0	10,6	4,7	0,140	4,4 %	1,6
➡ MIP	1	0,6	0,14	0,22	0,2	0,2	0	0	0,0 %	-36,4 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ STEQ	5	6,6	4,70	5,00	7,2	4,2	0	0	0,0 %	-6,0 %	8,2	7,3	0,8	0,000	0,0 %	0,4
↓ STPIL	5	50,2	12,14	11,82	12,6	9,1	330	3 942	-0,9 %	12,2 %	6,8	6,3	7,4	1,050	8,6 %	1,1
Télécommunications	0,21 %	69,78									18,4	18,2			0,7 %	0,7
↓ SERVI	1	22,9	1,93	0,61	2,3	0,5	20 478	40 706	-5,8 %	216,4 %	22,9	22,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
↓ SOTET	5	22,0	4,75	5,15	6,0	4,0	1 162	5 526	-2,9 %	-7,8 %	6,3	5,8	3,5	0,100	2,1 %	0,7
➡ TGH	1	24,8	0,23	0,25	0,3	0,2	3 500	805	0,0 %	-8,0 %	24,8	24,8	1,0	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de	1,23 %	391,41									N	11,2			0,0 %	1,6
➡ MAG	1	267,4	23,29	28,14	32,0	21,9	0	0	0,0 %	-17,2 %	N	133,7	-13,3	0,000	0,0 %	N
↓ MNP	2	124,0	6,21	7,80	8,1	6,2	1 010	6 273	-3,0 %	-20,4 %	953,9	35,4	0,1	0,000	0,0 %	1,6